
ATIVIDADE Meta Resultado

1.310

155,58%

Médicas 999

1.040 96,06%

Não Médicas 533

435 122,53%

12.229

127,52%

519

101,76%

0

0,00%

1.770

135%

563

99%

736

97%

269

95%

153

96%

Entrega de Relatório RELATÓRIO ENTREGUE

3

100%

Hospitalar 1.700

10% 13,53%

Ambulatório 1.532

10% 26,11%

Entrega de Relatório Relatório Entregue

Entrega de Relatório Relatório Entregue

Entrega de Relatório Relatório Entregue

Entrega de Relatório Relatório Entregue

Taxa de Cesariana em Primiparas Entrega de Relatório Relatório Entregue

Proporção de Óbitos Maternos 

Investigados

100% Óbito Materno 

Investigado e Entrega de 

Relatório

100% Investigado e Relatório Entregue

Proporção de Óbitos Fetais 

Investigados

50% óbito fetal investigado e 

entrega de relatório
100% Investigado e Relatório Entregue

Proporção de recém nascido com 1º 

dose de vacina Hepatite B

100% vacinado 1º dose 

Hepatite B

100% Vacinados e Relatório Entregue com 

justificativas baseadas no protocolo da Sociedade 

Brasileira de Pediatria

Proporção de recém nascido 

vacinado com BCG
100% vacinado 1º dose BCG

98,46% Vacinados e Relatório Entregue com 

justificativas baseadas no protocolo da Sociedade 

Brasileira de Pediatria

Entrega de Relatório Relatório Entregue

Entrega de Relatório Relatório Entregue

Controle de Infecção Hospitalar

Densidade de Infecção Hospitalar em UTI Adulto/Pediátrica

Densidade de Incidência de Infecção Hospitalar em corrente sanguínea

associada a cateter venoso central/umbilical em UTI adulto/pediátrica

Densidade de Incidência de Pneumonia associada à Ventilação Mecânica

Taxa de utilização de cateter venoso central/umbilical na UTI adulto/pediátrica

Mortalidade Operatória

Taxa de Mortalidade Operatória

Percentual de Cirurgia de Urgência

Inidicação de 100% das Primiparas

100% dos Óbitos Maternos Investigados

50% de óbitos fetais analisados com peso ≤ 2.500g

100% nascido vivo vacinado nas primeiras 12 horas de vida

100% nascido vivo com peso ≥2.000g antes da alta

Atenção ao Usuário

Qualidade da Informação

Percentual de AIH’s referentes às saídas hospitalares 90%

Percentual de Diagnósticos Secundários em Clínica Médica 14%

Percentual de Diagnósticos Secundários em Clínica Cirúrgica 22%

Percentual de Diagnósticos Secundários em Clínica Pediátrica 7%

Percentual de Diagnósticos Secundários em Clínica Obstétrica 10%

Taxa de Identificação de Origem do Paciente

Percentual de resolução de queixas

Pesquisa de Satisfação do Usuário

80%

610

80

ATIVIDADES CONTRATADAS E INDICADORES (SETEMBRO/2025)

INDICADOR/META

Internação Nº total de Saídas Hospitalares 842

Ambulatório Nº de Consultas Ambulatoriais

Urgência Nº de Consultas de Urgência 9.590

Cirurgias Nº CIRURGIA (17º TA - Início em MAIO de 2022)

GERAL

CUIDA PE


