

ATIVIDADES CONTRATADAS E INDICADORES (SETEMBRO/2025)

ATIVIDADE	INDICADOR/META		Meta	Resultado
Internação	Nº total de Saídas Hospitalares		842	1.310 155,58%
Ambulatório	Nº de Consultas Ambulatoriais		Médicas	999
			1.040	96,06%
			Não Médicas	533
Urgência	Nº de Consultas de Urgência		435	122,53%
			9.590	12.229 127,52%
Cirurgias	Nº CIRURGIA (17º TA - Início em MAIO de 2022)	GERAL	610	519 101,76%
		CUIDA PE	80	0 0,00%
	Percentual de AIH's referentes às saídas hospitalares		90%	1.770 135%
Qualidade da Informação	Percentual de Diagnósticos Secundários em Clínica Médica		14%	563 99%
	Percentual de Diagnósticos Secundários em Clínica Cirúrgica		22%	736 97%
	Percentual de Diagnósticos Secundários em Clínica Pediátrica		7%	269 95%
	Percentual de Diagnósticos Secundários em Clínica Obstétrica		10%	153 96%
	Taxa de Identificação de Origem do Paciente		Entrega de Relatório	RELATÓRIO ENTREGUE
	Percentual de resolução de queixas		80%	3 100%
Atenção ao Usuário	Pesquisa de Satisfação do Usuário		Hospitalar	1.700
			10%	13,53%
			Ambulatório	1.532
			10%	26,11%
Controle de Infecção Hospitalar	Densidade de Infecção Hospitalar em UTI Adulto/Pediátrica		Entrega de Relatório	Relatório Entregue
	Densidade de Incidência de Infecção Hospitalar em corrente sanguínea associada a cateter venoso central/umbilical em UTI adulto/pediátrica		Entrega de Relatório	Relatório Entregue
	Densidade de Incidência de Pneumonia associada à Ventilação Mecânica		Entrega de Relatório	Relatório Entregue
	Taxa de utilização de cateter venoso central/umbilical na UTI adulto/pediátrica		Entrega de Relatório	Relatório Entregue
Taxa de Cesariana em Primiparas	Indicação de 100% das Primiparas		Entrega de Relatório	Relatório Entregue
Proporção de Óbitos Maternos Investigados	100% dos Óbitos Maternos Investigados		100% Óbito Materno Investigado e Entrega de Relatório	100% Investigado e Relatório Entregue
Proporção de Óbitos Fetais Investigados	50% de óbitos fetais analisados com peso ≤ 2.500g		50% óbito fetal investigado e entrega de relatório	100% Investigado e Relatório Entregue
Proporção de recém nascido com 1ª dose de vacina Hepatite B	100% nascido vivo vacinado nas primeiras 12 horas de vida		100% vacinado 1º dose Hepatite B	100% Vacinados e Relatório Entregue com justificativas baseadas no protocolo da Sociedade Brasileira de Pediatria
Proporção de recém nascido vacinado com BCG	100% nascido vivo com peso ≥ 2.000g antes da alta		100% vacinado 1º dose BCG	98,46% Vacinados e Relatório Entregue com justificativas baseadas no protocolo da Sociedade Brasileira de Pediatria
Mortalidade Operatória	Taxa de Mortalidade Operatória		Entrega de Relatório	Relatório Entregue
	Percentual de Cirurgia de Urgência		Entrega de Relatório	Relatório Entregue